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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Conservação e 

Restauro - Ref.ª 2023-74 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS  

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

João Gonçalves Fernandes 2023-74#111684 13.60 

Mariana Pessoa Jorge Guimarães Pestana 2023-74#111340 12.80 

Raquel Margarida Bastos Ferreira 2023-74#111326 12.00 

Ana Margarida Marques Fernandes Da Silva 2023-74#111297 11.20 

Ivone Oliveira Vaz 2023-74#111345 11.20 

Vanessa Alexandra Henriques Lopes 2023-74#111402 10.40 

Ana Rosa De Sousa Santos 2023-74#111392 9.60 

Tânia Filipa Cardoso Dias 2023-74#111191 9.60 

Catarina Da Conceição Fonseca Lourenço Dos Santos 2023-74#111264 8.80 

Cátia Beatriz Da Costa Ferreira 2023-74#111347 8.80 

Joana Filipa Da Silva Moura Azevedo 2023-74#111607 7.20 

Andreia Cristina Da Silva Cardoso 2023-74#111350 Não Compareceu 

Catarina Melo Coelho Castelo 2023-74#111544 Não Compareceu 

Sónia Cardoso 2023-74#111370 Não Compareceu 

 

A prova de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os 

candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização Avaliação 

Psicológica (AP) os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação: 

 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

1.º João Gonçalves Fernandes 2023-74#111684 13.60 

2.º Mariana Pessoa Jorge Guimarães Pestana 2023-74#111340 12.80 

3.º Raquel Margarida Bastos Ferreira 2023-74#111326 12.00 

4.º Ana Margarida Marques Fernandes Da Silva 2023-74#111297 11.20 

5.º Ivone Oliveira Vaz 2023-74#111345 11.20 
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6.º Vanessa Alexandra Henriques Lopes 2023-74#111402 10.40 

7.º Tânia Filipa Cardoso Dias 2023-74#111191 9.60 

8.º Ana Rosa De Sousa Santos 2023-74#111392 9.60 

 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Os candidatos irão realizar a Avaliação Psicológica (AP) na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Dia Hora 

1. Ana Margarida Marques Fernandes Da Silva 2023-74#111297 2023-08-11 10:30 

2. Ana Rosa De Sousa Santos 2023-74#111392 2023-08-11 10:30 

3. Ivone Oliveira Vaz 2023-74#111345 2023-08-11 10:30 

4. João Gonçalves Fernandes 2023-74#111684 2023-08-11 10:30 

5. Mariana Pessoa Jorge Guimarães Pestana 2023-74#111340 2023-08-11 10:30 

6. Raquel Margarida Bastos Ferreira 2023-74#111326 2023-08-11 10:30 

7. Tânia Filipa Cardoso Dias 2023-74#111191 2023-08-11 10:30 

8. Vanessa Alexandra Henriques Lopes 2023-74#111402 2023-08-11 10:30 

 

 

Porto, 03 de agosto de 2023 

 

 

A Diretora do Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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